
Seniorátní zpravodaj VMS – březen 2012 
  
 

1

SSSSENIORÁTNÍ ZPRAVODAJENIORÁTNÍ ZPRAVODAJENIORÁTNÍ ZPRAVODAJENIORÁTNÍ ZPRAVODAJ    
Východomoravského seniorátu ČCE 
 

BŘEZEN BŘEZEN BŘEZEN BŘEZEN 2012201220122012    

SSSSDĚLENÍ SENIORÁTNÍHO DĚLENÍ SENIORÁTNÍHO DĚLENÍ SENIORÁTNÍHO DĚLENÍ SENIORÁTNÍHO VÝBORUVÝBORUVÝBORUVÝBORU    

• Zápis ze sborových shromáždění  

Do 14 dnů od konání sborového shromáždění je třeba odeslat na adresu SV podepsaný zápis včetně 
podkladů a příloh, tj. sborovým shromážděním schválený rozpočet a také všechny zprávy, které byly na 
sborovém shromáždění projednány.  
Co má zápis obsahovat, se dočtete zde: http://www.evangnet.cz/cce/czr/jvr.html#C7 

• Po volbě staršovstva 

Pokud se při sborovém shromáždění konala také volba staršovstva, do 14 dnů po jeho první schůzi 
zašlete seniorovi (stačí e-mailem v příloze) seznam presbyterů i náhradníků, jejich funkce ve staršovstvu 
a kontakty na ně (adresa, příp. e-mail, u kurátora i telefon). Zároveň je třeba SV požádat o pověření nově 
zvoleného staršovstva. Podrobnosti jsou zde: http://www.evangnet.cz/cce/czr/rsc.html#C23  

• Zasedání SV v březnu 

Zasedání SV bude v pondělí 19. března 2012, dokumenty k projednání je třeba dodat na adresu seniora 
do 12. března. 

SSSSTALO SETALO SETALO SETALO SE    

• Instalace Eriky Petříčkové v Kyjově 

V neděli 19. února byla v Kyjova instalována nová farářka sboru sestra Erika Petříčková. V naší církvi 
jsme většinou zvyklí na instalační shromáždění konaná odpoledne za hojné účasti hostů z okolních 
i vzdálenějších sborů a také nejednoho z kolegů kazatelů. Nic proti tomu. V Kyjově na to ale šli jinak. 
Normální dopolední bohoslužebné shromáždění za účasti členů sboru z Kyjova i z kazatelských stanic, 
při kterém byla nová kazatelka uvedena do svého úřadu. Instalace neztratila nic ze svého lesku, ba spíš 
naopak, a zároveň byla skromná. Nemyslím, že bychom měli pro příště jít pouze touto cestou, a přece 
zároveň musím konstatovat, že tato instalace měla něco do sebe. Vždyť nová kazatelka je přece 
instalována především pro ty, kteří si ji zvolili. A my ostatní jim můžeme jen přát, ať je práce v Kyjově 
požehnaná. 

Jan Krupa 

O O O O ČEM JEDNÁ ČEM JEDNÁ ČEM JEDNÁ ČEM JEDNÁ SVSVSVSV    

27. února 2012: 

• SV projednal zprávu z vizitace v Kyjově, která proběhla 19. února 2012.  

• SV schválil návrh na snížení počtu členů staršovstva v Zádveřicích z 10 členů a 5 náhradníků na 8 členů 
a 4 náhradníky. 

• Vzhledem k tomu, že středisko Sola gratia převzal od ledna nový nájemce, skončila také činnost správní 
rady střediska. SV však chce mít i do budoucna svůj poradní orgán, který by kontroloval dodržování 



Seniorátní zpravodaj VMS – březen 2012 
  
 

2

podmínek smlouvy s nájemcem a byl v případě potřeby k dispozici. Oslovil proto některé bývalé členy 
správní rady a další odborníky a pozval je do zasedání SV k rozhovoru. Konkrétní náplň činnosti této 
budoucí „rady SG“ bude ještě upřesněna. 

• SV se kladně vyjádřil k žádosti ses. Emilie Kramolišové, členky zlínského sboru, o doporučení církve 
k dobrovolné duchovenské službě ve vazební věznici v Břeclavi. 

• SV rozhodl o uložení volných finančních prostředků seniorátu na spořicí účty. 

SSSSBORYBORYBORYBORY    

• V neděli 19. února bylo pověřeno nové staršovstvo ve sboru Hrubá Vrbka a Velká nad Veličkou. 

Pokud se u vás ve sboru něco zajímavého událo nebo se bude dít a chcete to dát ve známost také 
prostřednictvím tohoto zpravodaje, pošlete svůj příspěvek na adresu zpravodaj.vms@evangnet.cz. Do 
zpravodaje se vejdou jen kratičké zprávy – delší texty, pozvánky nebo fotky můžete umístit na seniorátní 
webové stránky.  

DDDDIAKONIIAKONIIAKONIIAKONIEEEE    

Středisko Diakonie ČCE – hospic Citadela ve Valašském Meziříčí 

Diakonie ČCE – hospic Citadela se v současné době podílí na odborném vzdělávání všeobecných sester. 
Vyšší odborná škola zdravotnická ve Zlíně připravila odborný seminář „Paliativní péče pro všeobecné sestry 
a porodní asistentky“. Absolventi kurzu získají zvláštní odbornou způsobilost v oboru paliativní péče. 
Seznámí se s koncepcí péče o nevyléčitelně nemocného člověka v konečném stadiu nemoci i s úlohou 
specialistů v oblasti fyzických, psychických, sociálních a duchovních potřeb umírajícího a jeho rodiny. 
Odborní pracovníci hospice Citadela se významně podílejí na teoretické výuce na VOŠZ  ve Zlíně a plně 
zajišťují praktickou výuku v rozsahu 40 hodin v Citadele. Projekt je hrazen z projektu Prohlubování 
vzdělávání nelékařů a spolufinancován Evropskou unií z Evropského sociálního fondu. 

Ruth Kopecká, hospic Citadela 

CCCCO BUDEO BUDEO BUDEO BUDE    

• V pondělí 12. března od 9.00 hod. se koná v Hošťálkové pastorální konference kazatelů. 

• Ve vsetínském Horním sboru bude v neděli 18. března Den Diakonie, hostem bude psycholog Pavel 
Říčan.  

A A A A NĚCO NA KONECNĚCO NA KONECNĚCO NA KONECNĚCO NA KONEC............    

Podstatou postu není zdrženlivost od jídla. Protože neodvracíme-li se od nepravostí a nedržíme-li na uzdě 
svůj jazyk před pomlouváním a zlehčováním svých bližních, pak upíráme svému tělu jídlo nadarmo. 

(podle sv. Lva Velikého) 
      
 
KKKKONTAKTYONTAKTYONTAKTYONTAKTY::::    

Seniorátní výbor Východomoravského seniorátu ČCE, Velká Lhota 30, 757 01 Valašské Meziříčí 

senior: Jan Krupa, jan.krupa@evangnet.cz, tel. 737 478 624 
sen. kurátor: Vladimír Buzek, vbuzek@tiscali.cz, 774 852 687 

sen. účetní:  Naďa Vybíralová, Velká Lhota 44, 757 01 Valašské Meziříčí 
e-mail: nd.vybiralovi@seznam.cz, mobil: 607 877 693, tel. 571 610 456 


